СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

р.п. Охотск

О внесении изменений в Положение об отделе культуры администрации
Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное
решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от
26.12.2006 № 102

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Собрание депутатов Охотского
муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об отделе культуры
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края,
утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального
района от 26.12.2006 № 102.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

УТВЕРЖДЕНЫ

решением
Собрания депутатов Охотского

муниципального района
Хабаровского края

от Зим# № 3 ̂

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об отделе культуры администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов

Охотского муниципального района от 26.12.2006 № 102

1. В пункте 5.1 слова «по представлению заместителя главы
администрации района, курирующему социальные вопросы» заменить
словами «в установленном законодательством порядке».

2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Начальник Отдела осуществляет руководство Отделом на

принципах единоначалия в пределах предоставленных ему полномочий и
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел
задач и функций, за исключением ответственности, связанной с
несвоевременным финансированием из бюджета соответствующего уровня.».

3. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Начальник Отдела:
- действует без доверенности от имени Отдела, представляет его во

всех органах государственной власти, органах местного самоуправления,
организациях независимо от их формы собственности;

- издает приказы и другие правовые акты по вопросам, отнесенным к
компетенции отдела;

- осуществляет прием на работу и увольнение работников Отдела, не
являющихся муниципальными служащими, распределяет обязанности между
ними;

- применяет меры поощрения к работникам Отдела, за исключением
лиц, замещающих должности муниципальной службы и налагает на них
взыскания;

- утверждает штатное расписание (в отношении лиц, не являющихся
муниципальными служащими), смету доходов и расходов Отдела;

- утверждает структуру Отдела по согласованию с главой района;
- утверждает положения о структурных подразделениях Отдела,

должностные инструкции работников Отдела, не являющихся
муниципальными служащими;

- распоряжается в установленном порядке имуществом и средствами
Отдела, является распорядителем бюджетных средств по подведомственным
получателям бюджетных средств;

- заключает договоры в пределах компетенции Отдела, выдает
доверенности;

- участвует в заседаниях и совещаниях, проводимых главой района и
его заместителями, при обсуждении вопросов, входящих в компетенцию
Отдела; "

назначает на должность и освобождает руководителей
подведомственных муниципальных учреждений;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим
законодательством.».